

PRENUMERATA WYNOŚI:
 w Kaliszu miesięcznie . . . 2 zł. 50 gr.
 z odroczeniem do domu . 8 zł. —
 Na prowincji z przesyłką
 pocztową 3 zł. 50 gr.
 Zagranicą 6 zł. —
 Cena pojedynczego egzemplarza 10 gr.

GAZETA KALISKA

Pismo codzienne, polityczne, społeczne i ekonomiczne.

CENA OGŁOSZEŃ:
 Za 1 wiersz milim. lub jego miejsce na
 stronie 1, 2 i 3 gr. 10.
 Nekrologi gr. 10, z wyjątkiem gr. 5.
ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI,
 Kalisz, Al. Józefiny 1. Tel. № 91.
 Otwarta od 9 do 7 wieczorem.

Nr. 263 (8491)

Niedziela, dnia 14 listopada 1926 r.

Rok XXXIV.



TURYSTYCZNY Zł. 6.750.—
 loco Gdańsk, łącznie z cłem,
 bez kosztów przewozu do
 miejsca przeznaczenia.

Kto zapoznał się dokładnie z ostatnim modelem samochodu FORDA, ten wie, że jest to samochód nowoczesny, ze stalową karoserją o wytwornych liniach, w dobranych kołach, dobrze urządzone i doskonale wyposażony. Sprzęgło dyskowe syst. FORDA, pracując w oliwie, działa gładko i niezawodnie. Jego prosta konstrukcja zapewnia długotrwałość poszczególnych części, nawet przy nader wyjątkowej pracy, której zwykle wymagamy od samochodów FORDA.

Upoważnieni przedstawiciele FORDA we wszystkich większych miastach demonstrują samochody, bez zobowiązania do kupna, oraz udzielają informacji i prospektów.



UPOWAŻNIENI PRZEDSTAWICIELE FORDA
 we wszystkich większych miastach Polski. P. 72.

Dr. med. S. HEINRICH
 Wiejska 5, m. 7.
 Choroby wewnętrzne i dziecięce.
 Szczepienia przeciw szkarlatynie.
 Przyjmuje od 3—6 p.p. 1410

„OGNISTY POTWÓR”
 (IRON HORSE)
 Gigantyczne arcydzieło filmowe.
3 lata
wyjątkowej, nieustrudzonej pracy
 inżynierów,
 architektów,
 techników,
 konstruktorów,
 reżyserów,
 malarzy,
 literatów,
 psychologów,
 psychotechnologów
 i
 20 dziedzin wiedzy
 pochłonęło stworzenie tego arcyfilmu!

„OGNISTY POTWÓR”
 Całe armje
 ludzi biorą udział w tym filmie,
 Wszystkie rasy,
 Wszystkie narody,
 zamieszkujące obszary Nowego Świata,
 3000 kolejarzy,
 1000 chińczyków,
 800 indjan,
 3500 koni,
 1300 bawołów,
 niezliczone stada dzikich koni.

„OGNISTY POTWÓR”
 KINO „O A Z A”.

UPOWAŻNIONY PRZEZ MINISTERSTWO REFORM ROLNYCH
Wydział Agrarno-Parcelacyjny
Banku Ziemiańskiego
 Cent. ul. w Warszawie, Mazowiecka 13
Delegatura w Kaliszu przy Oddziale
Banku Ziemiańskiego,
 telefon KALISZ № 444,
 przeprowadza parcelację majątków ziemskich z załatwieniem wszelkich formalności w urzędach, dokonuje sprzedaży parcel i wyszukuje nabywców, wyjeżdża długoterminowe pożyczki w Państwowym Banku Rolnym, posiada do sprzedania różnej wielkości kolonje. 1444

KONC. PRZED. ELEKTROTECHNICZNE
Inż. H. SZULCA d. Elektra
 Kalisz, Al. Józefiny 12, tel. 41.
 Wykonuje wszelkie roboty elektrotechniczne:
 OŚWIETLENIE, MOTORY, AKUMULATORY,
 — — — PIORUNOCHRONY. — — —
 Tanio, szybko, solidnie. Życzącym na rozpłatę. 1000

TEATR „STYLOWY” TEATR
 Niedziela, dnia 14 listopada 1926 r. Tylko jeden występ
LUCYNY MESSAL
 odegraną zostanie komiczna opera w III aktach
TERESINA i NAPOLEON
 Dalsze obsady stanowią: **Bolesław Mierzejewski, Mieczysław Dowmund, Józef Winiaszkiewicz, Pola Milewska, Czesław Zbierzyński i inni**
 Zespół 26 osób. Zespół 26 osób.
MĘSKI, DAMSKI CHÓR, ORKIESTRA.
 Kapelmistrz Stanisław NAWROT.

W SKLEPIE
„GAZETY KALISKIEJ”
 Al. Józefiny 1,
 jest do nabycia
spis telefonów

Obchód 11 listopada w Województwie łódzkim.

ŁÓDŹ, 13. Po otrzymaniu w swoim czasie telefonogramu min. spr. wewn. Sławoj - Składkowski w sprawie urządzenia uroczystego obchodu święta rocznicy wskrzeszenia państwa — wystosował p. wojewoda Jaszczółt do wszystkich starostów woj. łódzkiego, polecając powołanie do życia lokalnych komitetów obchodu. Na skutek tego wezwania w szeregu większych i mniejszych miast województwa powstały komitety, złożone z przedstawicieli władz rządowych, samorządowych, wojskowych, organizacji społecznych, kulturalnych, duchowieństwa wszyst-

kich wyznań, urzędników i t. p. Komitety te przystąpiły natychmiast do pracy, ustalając program obchodu, zamykający się w nabożeństwach uroczystych, defiladzie i uroczystościach wojskowych, obchodach w szkołach i organizacjach społecznych.

Obchodziły święto wskrzeszenia państwa miasta województwa: Pabjanice, Zgierz, Konstantynów, Kalisz, Piotrków, Tomaszów. Dzięki wydatnemu współdziałaniu miejscowych władz oraz przedstawicieli społeczeństwa — obchodzący te pozostawili na uczestnikach niezatarte wrażenie.

P. P. S. przeciwko rządowi.

WARSZAWA, 13. Odbędzie się wspólna konferencja PPS. i delegacji związków zawodowych, pozostających pod wpływem PPS. Po posiedzeniu tem PPS. ogłosiło komunikat treści następującej:

„Dnia 11 b.m. odbyło się posiedzenie Centralnego Komitetu Wykonawczego PPS. z przewodnictwem Z. P. S. oraz Komisją Związków Zawodowych przy udziale przedstawicieli centralnych organizacji górników, kolejarzy, metalowców i robotników rolnych

Konferencja ustaliła wspólność organizacyjną apolityczną zawodową w walce o interesy klasy robotniczej przeciwstawiającą się próbom rządowym rozdzielania organizacji zawodowej od politycznej oraz skonkretyzowała wzór postulatów pod adresem rządu.

Konferencja przyjęła do zatwierdzającej wiadomości uchwałę C. K. W. co do opozycji stronnictwa P. P. S. wobec rządu.

Zamach na japońskiego prezesa ministrów.

PARYŻ, 13. (Radio). Donoszą z Tokio, że wczoraj trzej, należący do partji rewolucyjnej, jeden z nich uzbójony w sztylet, wdarli się do mieszkania

prezydenta ministrów, jednakże przed wykonaniem zamachu zostali aresztowani.

Francja nie odwoła międzysojuszniczej komisji kontrolnej z Berlina.

LONDYN, 13. „Daily Telegram” otrzymał telegram z Paryża od głównego redaktora „Echo de Paris” Pertinaxa, w którym francuski dziennikarz prostuje informacje angielskie, jakoby rząd francuski zdecydował się zmienić podstawę wobec kwestji międzysojuszniczej kontroli wojskowej w Niemczech.

Rząd francuski, stwierdza Pertinax, nie zmienił swego stanowiska, lecz w dalszym ciągu domaga się, aby dotychczasowa komisja międzysojusznicza pozostawała nadal w Berlinie. Briand jeszcze na ostatnim posiedzeniu Rady Ministrów zwrócił uwagę na to, że Niemcy nie przeprowadzają w

żadnym punkcie rozbrojenia. Militarne organizacje w Niemczech t. zw. towarzystwa sportowe nie przedstawiają w gruncie rzeczy nic innego, jak tylko część regularnej armji niemieckiej. Co do tego Niemcy nie dali odpowiedzi zadawalniającej.

Minister Briand, twierdzi dalej Pertinax, oświadczył niemieckiemu ambasadorowi w Paryżu von Hoeschowi, że pod takimi warunkami odwołanie międzysojuszniczej komisji kontrolującej będzie bardzo trudne. Briand w swojej mowie, wygłoszonej w Sorbonie, stwierdził, że nie będzie mówił o polityce Locarna i Thoiry, ponieważ kwestja ta jeszcze nie dojrzała.

Pomoc rządowa dla bezrobotnych.

WARSZAWA, 13. Na ostatnim posiedzeniu Rady Ministrów omawiano wniosek p. ministra pracy, dotyczący pomocy dla bezrobotnych w naturze.

Minister pracy domagał się na ten cel 5 milj. złotych, przyznano narazie 2.550 tys. zł.

Z funduszu tego zakupione zostaną ziemniaki, mąka żytnia i węgiel, które będą rozdawane bezrobotnym, niekorzystającym z zapomóg ani państwowych, ani samorządowych.

Zapomogi będą rozdawane tylko w większych ośrodkach przemysłowych za pośrednictwem organizacji samorządowych.

Wbrew pokojowi w St. Germain fabrykuje się w Austrii broń i amunicję.

WIEN, 13. Wojskowa komisja międzysojusznicza odwiedziła dawną fabrykę amunicji „Steyer”, przyczem okazało się, że w fabryce tej znajduje się duża ilość maszyn, zdolnych do natychmiastowej fabrykacji broni i amunicji. Poza tem stwierdziła komisja, że znajdują się tam wielkie zapasy części karabinów.

Wobec tego zaprotestowała komisja wojskowa przeciwko dalszej pracy w tej fabryce. Obłożono aresztem mnóstwo karabinów i zabrano cały szereg maszyn, służących do fabrykacji broni. Maszyny te zostały załadowane na pociąg i wywiezione z Wiednia. Maszyny ulegną zniszczeniu.

Daleka komunikacja radiowa.

RZYM, 13. (Radio). Wczoraj ustanowioną została komunikacja radiowa pomiędzy Włochami i Ekwadorem na krótkie fale (32—35) z bardzo dobrym rezultatem.

Powodzie we włoszech.

RZYM, 13. (Radio). Wskutek ulewnych deszczów na linii Triest — Wenecja przerwaną została linja kolejowa, wskutek zarwania się tamtych. Również zawałała się tama, po przejściu pociągu pośpieszne

i odsłoniła wielkie dziejowe cele, nieznanie przedtem narodowi włoskiemu.

Ażby pojąć znaczenie tej nowej ery we Włoszech, wiedzieć trzeba przedewszystkiem, czym jest faszyzm. Najlepiej scharakteryzować go można jako ruch narodowy, mający na celu walkę z żywiołami wywrotowymi, które tyle zła przyniosły Włochom powojennym.

Faszyzm, to nie grupka polityków, to nie jedyna partja, opierająca się na szczupłym odłamie społeczeństwa, ale cały naród włoski, który przed czterema laty zrozumiał, że jedynie powrót do idei państwa narodowego, że jedynie praca, solidarność i kult wartości duchowych są czynnikami budującymi. To nie milicja faszystowska wydzwignęła kraj z upadku ale wszyscy bez wyjątku ludzie, mający dobro jednej partji.

Entuzjazm i solidarność uratowały Włochy przed czterema latami od zguby. Do szeregów milicji zaciągnęli się wówczas studenci i wojskowi, mieszczanie i wieśniacy, robotnicy i uczeni, szefowie armji, ekonomiści, pisarze, jednym słowem wszystkie stany.

Faszyzm, to odrodzenie sił moralnych i organizacyjnych, to wydobycie się z bezwładni i chaosu w jaki pograżały Włochy rządy partyjne. Faszyzm to powrót w końcu do idei państwa rzymskiego i idei Chrystusowych, to tryumf pracy i dyscypliny: idea narodowa przeciwstawiona wszystkiemu co beznarodowe.

Zaś co do wytycznych faszyzmu, posłuchajmy co mówi sam jego twórca i obecny dyktator Włoch Mussolini:

„Włochy są pierwszym krajem, któremu udało się zbudować prawdziwe państwo nowoczesne. — Dzisiejsze zdobycze Włoch są pozytywne. Rząd włoski staje codziennie wobec zagadnień, które rozstrzyga od razu, nie odkładając ich na jutro. Znalazł on sposób zapewnienia sobie współdziałania wszelkich typów i wszystkich klas obywateli, zachowując przytem ich zaufanie, szacunek i posłuch te trzy filary pomyślności i rozwoju państwa.

Najważniejsze reformy faszyzmu włoskiego polegają na nowych sposobie ujmowania funkcji państwa, a przedewszystkiem na wcielenie w ich ramy wszystkich sił produkcyjnych i całej wytwórczości kraju. „Wolność — lub śmierć!” — był to piękny frazes, ale „współdziałanie lub nędza!” — jest hasłem znaczenie właściwszem.

Przy starym systemie mogła jednostka, odmiawiając państwu swojej współpracy, pozbawić je wszelkiej siły, a państwo, głoszące zasady prawa do wolności indywidualnej, traci tem samem nieodzowny autorytet rządzenia. Faszyzm twierdzi, że naród jest organicznie spójną, żywą, trwającą z pokolenia na pokolenie całością, obdarzoną zasobem sił fizycznych, moralnych i duchowych. Żadne mu pokoleniu, a tem mniej pojedynczemu obywatelowi, nie przysługuje prawo walczenia przeciw całości narodowi.

Włochy, jako państwo faszystowskie, po raz pierwszy dały światu przykład wcielenia do zadań państwa całokształtu wytwórczości krajowej.

Kapitał i praca mają jednakowe obowiązki. Muszą współdziałać z sobą wzajemnie.”

Te streszczone wywody Mussoliniego najlepiej może charakteryzują istotę faszyzmu.

Zdobycze pozytywne Włoch, o których mówi na wstępie Mussolini, są dziś aż nadto widoczne. Obecne Włochy są bezsprzecznie najlepiej rządzone państwem na kontynencie Europy, a w konsekwencji są też najmniej trapione przez powojenną nędzę. Dzięki temu wzrosła znacznie ich powaga międzynarodowa.

W okresie dzisiejszym Włochy są typem państwem ekspansji. Siła rozrodcza narodu ujawnia m. in. w wielkim przyroście ludności, zaś każdy Włoch dzisiejszy jest jednostką pełną inicjatywy, energii i zapobiegliwości. Licząc 42 miliony ludności, wytrwale reorganizując armję i flotę, do skonała cawjacje i starając się o rozwój przemysłu Włochy stają się z dniem każdym coraz większą siłą na wewnątrz i zewnątrz.

Cokolwiek byśmy więc sądzili o faszyźmie, z jakimkolwiek sentymentem byśmy odnosili się do jego twórcy, przyznać musimy, że Włochy, po czterech latach rządów faszystowskich stoją już u progu zupełnego zwycięstwa. Niejedno państwo patrzy dziś zazdrosnym okiem na panujący we Włoszech ład społeczny, na doskonałą sytuację finansową, na tę wyteżoną pracę we wszystkich polach i na wyniki reformy ustroju społecznego.

Ze słuszną więc dumą i radością obchodzą Włochy czwartą rocznicę istnienia rządów faszystowskich.

go pomiędzy Empoli — Sienna. Komunikacja na obydwóch linjach została przerwaną. W Bari wskutek powodzi 5.000 ludzi zostało bez dachu.

Poincaré otrzymał wotum ufności.

PARYŻ, 13. (Radio) Wczoraj parlament wyraził wotum zaufania Poincaré'emu i odłożył rozpatrzenie 60 interpelacji do czasu ukończenia dyskusji nad budżetem większością 365 głosów przeciwko 200.

Niemcy żądają w parlamencie czeskim wprowadzenia języka niemieckiego.

PRAGA, 13. (Radio). W komisji budżetowej poseł niemiecki Singer przemawiał po niemiecku i został dwukrotnie przywołany do porządku. Przewodniczący przerwał posiedzenie. Po wznowieniu posiedzenia drugi poseł niemiecki Hellman, żądał postawienia na porządku dziennym sprawy wprowadzenia języka niemieckiego do rozpraw. Temu zaprotesował jeden z posłów socjalistycznych, poczem Singer mówił już do końca posiedzenia po czesku.

Po czterech latach.... u progu zwycięstwa.

W ozwartej rozozonice zdobył Rzym przez faszystów.

W ostatnich dniach października br. przypadła czwarta rocznica zwycięskiego pochodu zastępów faszystowskich na Rzym. Całe Włochy święciły ją w sposób nadzwyczaj uroczysty.

Z chwilą zdobycia Rzymu bowiem, rozpoczyna się era rządów faszystowskich we Włoszech, era dla historii tego państwa niezwykle doniosłego znaczenia.

Otworzyła ona narodowi włoskiemu nowe drogi rozwoju, pchnęła życie państwowe na nowe tory,

Jak wiadomo, cieszyły się wielką frekwencją i doskonale spełniły swe zadania propagandowe. P. Szylak podjął myśl urządzenia w Kaliszu na wiosnę roku przyszłego Wystawy Rolniczo-Przemysłowej. Ze względu na wysoki rozwój kultury rolniczej w bliższych i dalszych okolicach Kalisza, dogodne położenie i doskonałe warunki komunikacyjne Inicjatywa ta ma szanse powodzenia i znalazła poparcie odnośnych sfer. Jak słyszeliśmy w najbliższym czasie stworzony będzie odpowiedni Komitet, który po ukonstytuowaniu się, przystąpi do prac, związanych z Wystawą.

Z Rady Miejskiej. Porządek dzienny 59 posiedzenia Kaliskiej Rady Miejskiej, mającego odbyć się w drugim terminie w poniedziałek, dnia 15 listopada 1926 r., o godzinie 8-iej wieczorem w sali posiedzeń Magistratu w gmachu Ratusza.

1) Odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2) Sprawozdanie z działalności Kalisko-Tureckiej kolejki Powiatowej za okres czasu od 1-go lipca 1924 r. do 31 grudnia 1925 r.

3) Uzupełniające wybory 1 członka do Rady Szkolnej miasta Kalisza.

4) Dodatkowy wybór 5-ciu kandydatów na ławników i 5-ciu kandydatów na zastępców ławników do Sądu Pokoju II Okręgu miasta Kalisza.

5) Sprawa rozdziału zaoszczędzonej w II półroczu 1926 roku pensji i wiceprezydenta miasta pomiędzy 3 ławników Magistratu.

6) Sprawa podwyższenia do 50% stawki dodatku komunalnego do państwowego podatku od nieruchomości na rzecz miasta Kalisza na 1926 r., a to celem pokrycia deficytu w budżecie miasta, wytworzonego przez niezatwierdzenie takiegoż 25% dodatku za 1925 rok.

7) Komunikaty Magistratu.

8) Uchwalenie programu podatkowego, a mianowicie: a) dodatku komunalnego do patentów akcyzowanych, b) dodatku komunalnego do podatków handlowych i przemysłowych, c) dodatku komunalnego w wysokości 0.5% do podatku obrotowego, d) podatku od ładunków kolejowych, e) 0.5% podatku od zaprotestowanych weksli, f) 2% podatku od przeniesienia prawa własności nieruchomości, g) podatku od zabaw i widowisk, h) 10% podatku od spadków i darowizn, i) podatku od psów, j) podatku za prawo jazdy, k) podatku hotelowego, l) podatku od zbytku mieszkaniowego, m) podatku od przedmiotów zbytku, n) podatku od placów niezabudowanych, o) podatku gruntowego, p) podatku od afiszów i reklam, q) opłat kancelaryjnych i r) 25% dodatku do państwowego podatku od nieruchomości na 1927 rok.

9) Wolne wnioski.

UWAGA: Posiedzenie Rady Miejskiej, zgodnie z prośbą pp. Radnych, wyznaczone zostało nie na 7-mą, a na godzinie 8 wieczorem. Ze względu na obszerny porządek dzienny i ważność spraw uprasza się pp. Członków Rady Miejskiej o punktualne i liczne przybycie na posiedzenie. Przytem jednakże zaznacza się, że powyższe posiedzenie Rady Miejskiej, jako zwołane w drugim terminie z tym samym porządkiem dziennym, będzie, w myśl art. 31 Dekretu o samorządzie miejskim, prawomocne bez względu na liczbę przybyłych na posiedzenie członków Rady.

Wypłata za ordery „Virtuti Militari“ osobom cywilnym. Izba skarbową w Łodzi otrzymała rozporządzenie Ministerstwa Skarbu, aby począwszy od dnia 15 b. m. rozpoczęła wypłatę całkowitej należności — w wysokości 300 złotych kawalerom orderu „Virtuti Militari“. Zgłaszając się mają od wymienionego terminu odznaczony tym orderem osoby cywilne. Wojskowi bowiem otrzymają wypłatę w swych oddziałach.

Ważne dla radioamatorów. Od niedzieli 14-go b. m. wszystkie stacje krótkofalowe zmieniły długość fal. W programie audycji radiowych w numerze Gazety Kaliskiej na niedzielę nowe fale są uwzględnione.

Czyje kozy. U p. Adamka Jana przy ulicy Dobrzeckiej Nr 14, znajdują się 2 kozy przybłąkane. Poszukuje się właściciela.

Kradzieże. Z dnia 12.XI. 1926 roku 1, Kozłowski Marjan ul. Winiarska 17, zameldował o kradzieży 4 kur wartości 20 zł.

2, Grzelaczyk Bronisław ul. Piaskowa 22, zameldował o kradzieży różnych rzeczy z mieszkania wartości 41 zł.

Z KRAJU.

Kurs ogrodnictwa. Trzymiesięczny kurs ogrodniczy dla miłośników ogrodnictwa rozpocznie się dorocznym zwyczajem w połowie listopada r. b. Po ustaleniu ścisłego terminu rozpoczęcia kursu, nastąpi drugie zawiadomienie.

Kurs będzie podzielony na 4 cykle, z których każdy stanowi zamkniętą całość, a mianowicie: I. Wiadomości o glebie i jej uprawie, nasiennictwo. II. Warzywnictwo i przetwory. III. Sadownictwo i

owocartwo. IV. Kwaciarnictwo gruntowe oraz pszczelnictwo.

Informacji udziela Inspektorka kursu M. Chmurkowska — Polna 32, m. 6, tel. 55-88 od godz. 3 do 5 po południu.

ZE ŚWIATA.

Zgon kandydata na tron „wszechsłowiański“. W New Yorku zmarł w tych dniach Rosjanin Artur Czerep-Spirydonowicz, uważający się za przyszłego króla państwa „wszechsłowiańskiego“. Czerep-Spirydonowicz był początkowo oficerem carskim. W r. 1907 przybył z Moskwy do Ameryki w charakterze prezesa Ligi Słowiańskiej. Wręczył on wówczas w darze prezydentowi Rosseweltowi puchar w imieniu towarzystwa słowiańskiego w Moskwie. Ostatnio Czerep-Spirydonowicz prowadził akcję, mającą na celu zjednoczenie wszystkich Słowian w jedną potężną organizację państwosłowiańską. Według jego planu stworzone być miało olbrzymie państwo słowiańskie, które liczyłoby 200.000.000 mieszkańców.

Z PIŚMIENICTWA.

Harcerz. Siódmy już rok wychodzi w Warszawie przy Naczelnictwie Związku Harcerstwa Polskiego (Al. Ujazdowskie 37), pismo przeznaczone dla młodzieży harcerskiej.

Świeżo wyszedł nowy numer, który od poprzednich dość wyraźnie nie tylko dzięki przywróceniu winyety tytułowej i ilustracjom, których dawno już Harcerz nie dawał, ale też przez wprowadzenie nowego działu techniki harcerskiej.

Na całość składa się poza tym dwie piękne pieśni harcerskie, oraz wspomnienia z przed dwudziestu pięciu laty. Cisowy Dworek, kilka słów o szkole dla instruktorów harcerskich pod nazwą „Cisowego Dworku“ z dwoma ładnymi foto-brafjami.

Numer kończy bardzo dodatni kącik śmiechu. Całość robi nadzwyczajną dodatnią wrażenie, ze względu na treść i na stronę artystyczną.

Uposażenie urzędników.

Ogłoszono rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 4 listopada 1926 r. w sprawie jednorazowego zasiłku dla funkcjonariuszów państwowych.

Pełniącym służbę na obszarze państwa polskiego funkcjonariuszom państwowym oraz wojskowym zawodowym i oficerom rezerwy, zatrzymanym w czynnej służbie przyznaje się jednorazowy zasiłek w wysokości 20 proc. uposażenia miesięcznego.

Za funkcjonariuszów państwowych w rozumieniu niniejszego rozporządzenia uważa się osoby, wymienione w art. 1 ustęp 1, zdanie 2, 102 i 103 ustawy z dnia 9 października 1923 r. o uposażeniu funkcjonariuszów państwowych i wojska (Dz. U. R. P. Nr. 116, poz. 924) oraz osoby podlegające ustawie z dnia 5 grudnia 1923 r. o uposażeniu sędziów w sądownictwie powszechnym i administracyjnym oraz prokuratorów (Dz. U. R. P. Nr. 134, poz. 1107).

Przez uposażenie, stanowiące podstawę obliczenia zasiłku, rozumie się uposażenie przysługujące w dniu 1 listopada 1926 r., a obliczone na zasadzie art. 3, 4 i 118 ustawy z dnia 9 października 1923 r. oraz art. 4, 5, 8 i 25 ustawy z dnia 5 grudnia 1923 r. O ile chodzi o dodatki z art. 8 ostatnio wymienionej ustawy, uwzględnia się je w wysokości, ustalonej w art. 3 ustawy z dnia 22 grudnia 1925 r. o środkach zapewnienia równowagi budżetowej (Dz. U. R. P. Nr. 129, poz. 918).

Od prawa do jednorazowego zasiłku wyłączeni są:

Pozostający na urlopie bezpłatnym funkcjonariusze państwowi i osoby wojskowe, a ponadto następujące kategorie wojskowych: a) pobierający dodatek służbowy, b) pozostający w stanie nieczynnym bez uposażenia lub z uposażeniem emerytalnym i c) słuchacze szkół i kursów, otrzymujący dodatek z tytułu przeniesienia służbowego.

Zasiłek wypłacony będzie w dwóch równych ratach, w dniu 5 listopada i 15 grudnia 1926 r.

BIULETYN

SPOSTRZEŻEN METEOROLOGICZNYCH STACJI „KALISZ“ Państwowej Sieci Meteorologicznej PRZY SEJMIE

w dniu 13 listopada 1926 r. o. 7-3 rano

1) Ciśnienie powietrza	751.5
2) Kierunek wiatru	SE
3) Siła wiatru	1 m/s
4) Stan nieba	zachm. umiar.
5) Wilgot. bezwzględna	5.9 mm
6) Wilgot. względna	97%
7) Temp. powietrza	+4.2
8) Ilość opadów	0.1
9) Najwyż. temp.	+12.0
10) Najniż. temp.	+4.0
11) Temp. grunt. na głębokości 50 cm. 1 g. p.p.	+0.80

Wyłączna sprzedaż

BALTIC RADIO

1944

najlepszy sprzęt, szematy, komplety do budowy i gotowe odbiorniki.

M. MAJERAN, Kalisz, Babina 1.

RADIO.

Program na niedzielę 14 listopada r. b.

WARSZAWA (400) 16.30 Pog. rolnicza, 17 Pog. dla dzieci, 17.30 i 20.30 Koncerty,
 BERLIN — KÖNIGSWURST. (483,9—1300) 9 Nabożeństwo, 11.30 Orkiestra wojskowa, 16.30 Koncert, 20.30 Kaba-
 ret, 22.30 Tańce.
 WROCŁAW (322.6) 11 Naboż. 12, 16, 18.10 Koncerty-
 20.25 Kabalet, 22.30 Tańce.
 GDAŃSK (272.7) 16, 17 Koncerty, 20 „Krew Wiedeńska“
 operet Straussa.
 FRANKFURT n/M. (428.6) 8.30 Nabożeństwo 14, 16
 20.30 Koncerty.
 HAMBURG (394.7) 9.15 Nabożeństwo, 13.05, 17.30 Kon-
 certy, 19.25 „Trawiata“ op. Verdiego!
 LIPSK (357.1) 8.30 Organy, 16.30 Koncert, 20 „Micado“
 operetka Sulivana.
 MONACHJUM (535.7) 11 Dzwony, 15.30, 18.20, 20 Kon-
 certy, 21.15 Kabalet.
 BRATISLAWIA (300) 10 Koncert, 19.30 „Aida“ op. Verdie-
 go.

PRAGA (348.9) 9.30 Naboż. 11, 17, 19.30 Koncerty.
 BARCELONA (280.4) 12.15, 19.20, 21 Koncerty.
 ZAGRZEB (275.2) 17 i 20 Koncerty.
 OSLO (370.4) 11 Naboż. 20 Koncert kościelny.
 KOPENHAGA (377) 10 Naboż. 16, 20 i 21 Koncerty.
 BERN (411) 11 Naboż. 13, 20 i 22.05 Koncerty.
 PARYŻ (447.8) 22 Koncert.
 BRUKSELLA (265.5) 21.30 Koncert galowy.
 STOKHOLM (416) 11 Naboż. 15, 19.10 Koncerty.
 ZURYCH (500) 11, 14.30 20 Koncerty.
 BRNO (441.2) 10, 19 Koncerty.
 WIEDEN (517.2 i 588.2) 11, 16, 18.10 Koncerty 19.30
 „Ostatni Walc“ operet. Straussa.
 BUDAPESZT (555.6) 10 Naboż. 11.45, 16.15 19 Koncerty.
 LONDYN—DAVENTRY (361.4—1600) 16.30 Koncert ork,
 wojskowej, 21 Dzwony 22.15 Koncert z Grand Hotelu.
 UWAGA. Zwracamy uwagę pp. radioamatorów, że od niedzieli
 14 b. m. wszystkie stacje o krótkich falach, zmieniły długość
 swych fal. Niniejszy program pomieszcza obok nazw stacji i
 i nową długość fal.

Najtańsze źródło zakupów dla radjo-amatorów
RADIO - MAJERAN KALISZ,
 ul. Babina Nr 1. 1420

**DRUKARNIA
 i INTROLIGATORNIA
 „GAZETY KALISKIEJ“**

wykonywa tanio, szybko i dokładnie wszelkie roboty w zakres sztuki drukarskiej wchodzące, jak to dzieła, broszury, sprawozdania wszelkie książki buchalteryjne i biurowe, afisze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe oraz wszelkie inne roboty drukarskie i introligatorskie.

Największa i naistarsza drukarnia w Kaliszu!

Na składzie duży wybór papierów, kartonów, biletów wizytowych.

Wykonanie druków punktualne bardzo szybkie.

DO TAŃCA NADAJĄ SIĘ TYLKO PATEFONY



bo grając **kulką - szafirem**, płyt nie niszczą i pozwalają grać do tańca bez przerwy.

Najnowsze modele. — Najnowsze nagrania.

KALISKI SKŁAD PATEFONÓW
T. MALANOWSKI Kalisz, Wrocławska róg Stanisława.
Sprzedaż za gotówkę i na raty.

T. Malanowski Kalisz, Wrocławska róg Stanisława.

Duży wybór radiosprzętu
w najlepszym gatunku.

RADJO

ODBIORNIKI.
GŁOSNIKI.
SŁUCHAWKI od 13-90.
STAŁE ŚWIEŻE BATERJE
ANODOWE.

RADJO

CENY PRZYSTĘPNE.

Do Rejestru Handlowego Działu B. Sądu Okręgowego w Kaliszu wciągnięto w dniu 6 listopada 1926 r. pod № rejestru 139, jak następuje:

„Piekarnia Nowa“ — spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba spółki w Kaliszu przy ul. Nowej pod № 22. Celem spółki jest prowadzenie piekarni i sprzedaż pieczywa. Kapitał zakładowy spółki stanowi suma 2000 złotych i podzielony na 100 udziałów po 20 złotych każdy, całkowicie wpłacony. Zarząd spółki należy do wspólników Dawida Kohna i Chaima Icka Jamnika, zamieszkałych w Kaliszu pierwszy przy ulicy Ciasnej 2, drugi przy ulicy Cmentarnej 7. Wszelkie umowy i zobowiązania spółki, ceki, weksle, żyra na wekslach, upoważnienia do odbioru pieniędzy, oraz pełnomocnictwa wszelkiego rodzaju, winny być podpisane przez obydwóch członków Zarządu t. j. Jamnika i Kohna pod stemplem firmy; korespondencję zaś handlową, zwykłą i poleconą, jak również odbiór listów, przesyłek wartościowych i przekazów pieniężnych z poczty i ze stacji kolejowych może podpisywać jeden członek Zarządu, również pod stemplem firmy.

Firma jest spółką z ograniczoną odpowiedzialnością, zawartą na mocy aktu sporządzonego przed notariuszem w Kaliszu Rudzkim w dniu 20 września 1926 r. za № rep. 1158 na termin roczny, począwszy od dnia 20-go września 1926 roku z prawem automatycznego przedłużania się spółki na dalsze roczne okresy o ile na jeden miesiąc przed upływem danego rocznego terminu nie nastąpi notarialne wypowiedzenie spółki przez któregokolwiek ze wspólników.

1463

Sąd Okręgowy w Kaliszu jako rejestrowy.

Po cenach bezkonkurencyjnych DO SPRZEDANIA

kredensy stołowe, stoły jadalne i kuchenne,
krzesła i t. d.

w Szkole Rzemiosł, Al. Józefiny 27.

1456

Oskarżam Panią!!!

że Pani nie zna proszku do prania

„BLASK“ 30% „MEWA“ 45%
lub „

i przez to sobie szkodzi.

Proszek „BLASK“ zawiera 30%, a proszek „MEWA“ 45% najlepszego mydła, znakomicie biela bieliznę nie szkodząc jej.

Znajduje się również w handlu znakomite mydło aromatyczne do prania

„MEWA“.

Generalne Przedstawicielstwo
J. ORDON, CZĘSTOCHOWA
ODDZIAŁ w ŁODZI, ul. Lipowa 1. 47.

ŻĄDAĆ WSZĘDZIE!



DBAJCIE O SWOJE ZDROWIE!



„Szwajcarskie Gorzkie Ziolo“ (z marką „Kogut“ są stosowane przy chorobach żołądka, kiszki, obstrukcji i kamieni żółciowych”

„Szwajcarskie gorzkie ziolo“ są naturalnym łagodnym środkiem przeczyszczającym ułatwiającym funkcje organów trawienia i działającym przeciwko tyłości. „Szwajcarskie Gorzkie Ziolo“ pobudzają apetyt. Sprzedają apteki i składy apteczne po zł. 1.50 za pudełko. Skład główny apteka A. Gąseckiego w Warszawie, ul. Leszno 41. Wysyłamy najmniej 2 pud. po otrzymaniu zł. 4.50 groszy z przesyłką. 1342

Nagrody 300 zł.

otrzyma, kto zwróci skradzione 3 weksle po 160 dol. wystawione przez M. Piekarskiego, w obcych rękach nie mają wartości. Zwrócić Lek. D-ta Solnik, Wrocławska 20.

1462

W dniu 5 listopada jadąc z Kalisza do Stawiszyna

ZGUBIŁEM MAUSER

Kal. 7.65 № 96.654.

Uczciwego znalazcę uprasza się dać znać

Za wynagrodzeniem
T. Tamke, Długa wieś № 4,
poczta Stawiszyn. 1465

SPRZEDAM

WAGĘ WOZOWĄ KREDENS DĘBOWY

używaną w dobrym stanie zaraz kupi Syndykat Rolniczy Kaliski sp. akc. Kalisz, ul. Kanonicka 3. 1442

kolor ciemno brązowy. Wiejska 12, parter m. 2. Handlarze wykluczeni. 1468

Kupię Pianino

okazyjnie,
wiadomość: telefon № 241
od 10 — 3-ej pp. 1466



Dla p.p. Handlujących
Szkła do lamp (cylindry) (w najlepszym gatunku

ZABKOWICE

po cenach hurtowych

poleca:

A. PIWEK Kalisz,

Wrocławska 13, tel. 131.

1467

STENOGRAFJI wycza obecnie darmo, listownie Redakcja Stenografa Warszawa, Szczygła 12. 1438

KURSY KOSMETYKI PRAKTYCZNEJ
D-ra Marji Lewinsonowej

Łódź, Cegielniana 6, m. 3, front 1 p.

Masaże. Pielęgnacja twarzy i ciała.

Zapisy uczennic codziennie od 11—12 rano.

Kurs trzymiesięczny.

Absolwentki otrzymują świadectwa. 1417